
Име   Искушение 
Датум   Тест 5то Издание 
Клас    Оценка 

Точно-Неточно Прашања    (За секое точно прашање 1 поен) 

Упатства: Стави   X   доколку изјавата е точна. 

 Стави   O    доколку изјавата е неточна. 

1. Ако му се спротивставиш на ѓаволот, тој ќе престане да те искушува и ќе 
побегне од тебе за некое време. 

2.  Најдобриот начин за да се подготвиш за искушение е да се приближиш 
поблиску до Бог. 

3. Откако ќе станеш христијанин, Бог ќе бара од тебе да ги игнорираш твоите 
желби. 

4. Исус никогаш не бил искушуван со толку тешки искушенија како што се 
искушувани луѓето денес. 

5. Сатаната секогаш сака јас да мислам на крајниот резултат кој би се случил 
доколку го направам она што тој ме поттикнува да направам. 

6. Бог ветил дека ќе ги исполни сите твои потреби.  

7. Кога сатаната ги искушува луѓето да направат грев, тој најчесто им кажува 
дека ги искушува.  

8. Бог им заповеда на христијаните да ги отфрлат од себе желбите кои се грев. 

9. Христијанинот не може да стори ништо за да спречи било кое искушение 
што доаѓа од ѓаволот. 

10. Кога луѓето попуштаат и му се предаваат на искушението, тие најчесто 
искусуваат привремено задоволство и исполнетост од она што го прават. 

11. Никогаш не треба да побегнам од она што може да биде причина за да бидам 
искушуван. 

12. Без оглед колку време ќе потрошиш за да се подготвиш за искушението, 
сатаната сепак ќе те искушува да направиш грев. 

13. Кога некој ќе попушти и ќе му се предаде на искушението, станува полесно 
повторно да попушти на истото искушение.  

14. Кога некој е искушуван да направи грев тој веднаш треба да го проколне 
ѓаволот.   

15. Ако го исповедаш твојот грев пред Бог, сатаната веќе нема да се обидува да 
направи да се чувствуваш виновно затоа што си попуштил на тоа искушение 
и си направил грев. 



2 Тест 5то Издание 

Точно-Неточно Прашања    (продолжува) 
16. Ако моите потреби ги исполнувам на Божји начин, сатаната нема да има 

многу можности да ме искушува во тие области.   

17. Грев е да бидеш искушуван. 

18. Кога и да сум искушуван, секогаш, треба да разговарам со Бог.   

19. Ако личноста дозволи неговите желби да излезат од контрола, тогаш нему ќе 
му биде многу тешко да се спротивстави на искушенијата, кои го наведуваат 
на грев. 

20. Во ред е да ти дојде мисла дека го правиш она на што си искушуван,  
сè додека ги отфрлаш таквите мисли и одлучуваш да не го направиш тоа.  

21. Откако ќе попуштиш и ќе му се предадеш на некое одредено искушение,  
ти треба да се заветуваш пред Бог дека никогаш повторно нема да го 
направиш тоа.   

22. Кога сум искушуван да направам грев, треба да откријам која моја потреба 
сатаната се обидува да ме натера да ја исполнам.   

Прашања со понудени одговори   (За секое точно прашање 3 поени) 

Упатства: Одбери го точниот одговор и стави ја соодветната буква на празната 
линија пред прашањето. 

1. Најдобар начин за да се надмине искушението е  
A. да се игнорира истото.  (Да си кажеш себеси, “Немам искушение.”) 
Б. да се размислува за Библиските стихови кои зборуваат за секое од 

искушенијата.   
В. да му се смеам на искушението.  

2. Кога Бог ги искушува луѓето да направат грев?  
A. Само ако личноста е грешник. 
Б. Понекогаш, кога личноста не му е послушна на Бог.  
В. Никогаш. 

Прашања со кратки одговори 

1. Што е искушение?  (6 поени)   

     

     

     

     
  



Искушение 3 

2. Кои 6 работи можеш да ги направиш за да се подготвиш за искушенијата?  
(12 поени, 2 поена за секој дел) 

 1.    

 2.    

 3.    

 4.    

 5.    

 6.    

3. Што треба да прави (мисли) човек кога е искушуван да направи грев?     
Наведи ги 6те чекори од планот за надминување на искушенијата за кој 
зборувавме на часот.  (18 поени, 3 поени за секој дел) 

 1.    

 2.    

 3.    

 4.    

 5.    

 6.    
 

4. Секогаш кога ѓаволот те искушува да направиш грев, тој се обидува да те натера 
да исполниш барем една од твоите потреби или желби. Објасни ја разликата 
помеѓу потреба и желба. (6 поени) 
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5. Наведи по два примера за потреби и желби. Обиди се да одбереш такви потреби и 
желби што ѓаволот често ги користи кога ги искушува христијаните да направат 
грев. (8 поени, 2 поена за секој дел) 

 Желба   

 Желба   

 Потреба   

 Потреба   

6. Што треба да направи христијанинот откако попуштил и му се предал на 
искушението? Напиши најмалку 4 работи кои христијанинот треба да ги направи.  
(8 поени, 2 поена за секој дел) 

 1.     

       

 2.     

       

 3.     

       

 4.     

       

7. Напиши ги стиховите зададени за учење на памет.  (14 поени, 7 поени за секој дел) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


